МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk189583457]23.04.2025	№ 224-П
Томск
[bookmark: _Hlk161671092]О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Положением «Об Управлении  образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта Администрации Томского района»  от 28.11.2024 №410,   в связи с организационно-штатными мероприятиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей» (далее - постановление):
1.1. пункт 1.4. постановления  изложить в следующей редакции:
«1.4. Назначить уполномоченный орган по организации каникулярного отдыха детей и занятости детей - Управление образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта Администрации Томского района (далее – Управление образования, культуры и спорта).».
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению образования, культуры и спорта:»
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Директору  МАУ «Центр физической культуры и спорта Томского района» обеспечить взаимодействие спортивных инструкторов сельских поселений и начальников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей с целью создания условий для организации оздоровления и занятости детей Томского района; на базе учреждений культуры сельских поселений, учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Администрации Томского района, организовать досуг и полезную занятость детей в период каникул.»
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать директору ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района»  обеспечить первоочередное предоставление путевок детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям-инвалидам, детям, оказавшимся в экстремальных условиях, детям, проживающим в малоимущих семьях, детям, стоящим на профилактическом учете в КДН и ЗП, органах внутренних дел, детям безработных граждан, детям из семей, находящимся в социально опасном положении, а также другим категориям детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.».
1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Томскому району обеспечить правопорядок и общественную безопасность при перевозках детей к месту отдыха и обратно, а также в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, предусмотрев сопровождение организованных групп детей.».
1.6. пункт 8 изложить в следующей редакции:
 «8. Рекомендовать директору Областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Томска и Томского района» предусмотреть расходы на материальную поддержку трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.».
1.7. пункт 10 исключить.
1.8. пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «11. Рекомендовать директору ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района», директору ОГКУ «Центр занятости населения города Томска и Томского района» предоставлять в Управление образования, культуры и спорта информацию об организации отдыха и занятости детей и ее финансировании по форме и в сроки, установленные Управлением образования, культуры и спорта.».
1.9. пункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12. Заместителю Главы Томского района по социальной политике - начальнику управления образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта, директору ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района»  ежегодно по состоянию на 5 июня, 5 июля, 5 августа, 25 декабря предоставлять в Комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского  района количественный список детей, получивших путевки в организации отдыха и оздоровления, детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря.».
2. пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
 «14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района по социальной политике - начальнику управления образования,   культуры, молодежной политики, туризма и спорта.».
2.2. Приложение № 1 к постановлению «Состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Абз.2 п.21. приложения 3 «Порядок организации отдыха детей  в каникулярное время» изложить в следующей редакции:
« абз.2 п.21. Муниципальная образовательная организация Томского района обязана в 10-дневный срок передать отрывной талон в МКУ Централизованная бухгалтерия  Управления образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта Администрации Томского района (далее – МКУ ЦБ).
4. п.22. приложения 3 «Порядок организации отдыха детей  в каникулярное время» изложить в следующей редакции:
«п.22. МКУ ЦБ ежемесячно предоставляет в Управление образования, культуры и спорта отчет о расходовании средств, выделенных на приобретение путевок, по установленной форме.
5. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	М.Г. Савенков

Приложение

к постановлению
Администрации Томского района
от 23.04.2025 № 224-П

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ
И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ ТОМСКОГО РАЙОНА

С.Н. Бикмаев	      -  Заместитель начальника управления - председатель комитет
                                      обеспечения  деятельности и безопасности учреждений;

члены комиссии:

И.Ю. Штауб              - 	ведущий специалист отдела молодежной политики,
                                      воспитания и  социализации Управления образования,
                                      культуры и спорта Администрации  Томского района;

М.А. Фатеева             -  ведущий специалист отдела образования Управления
                                      образования  и культуры и спорта Администрации
                                      Томского района;

В.Ю. Корнева 	       - ведущий специалист Комитета обеспечения деятельности
                                      и безопасности

Н.А. Головко 	       - инженер Комитета обеспечения деятельности и
                                      безопасности учреждений

Д.А. Федоров             - ведущий специалист отдела молодежной политики,
                                      воспитания и социализации Управления образования,
                                      культуры и спорта Администрации  Томского района;

А.К. Шестакова          -	методист МБДОУ «Детский сад «Северный парк»
                                      Томского района   (по согласованию).

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf